
“校园建设基金”总结报告

一、项目背景
中国农业大学这所百年老校，在朝着建设中国特色、农业特色的世界一流大学目标阔步迈进的进程中，学校不断提升软、硬件条件，为师生的工作、生活和学习环境的改善提供保障，为师生创造优美的校园环境，提供优质的硬件设施，是学校建设与发展的重要举措。在学校基础设施建设提升时期，离不开社会各界友人和广大校友的无私捐赠。因此，学校基金会设立了“校园建设基金”项目，真诚期待广大校友和社会各界人士积极参与学校的发展、建设，共同打造出精致、优美、舒适的育人环境。
二、项目设计
“校园建设基金”项目资金主要用于校内突发、应急等校内维修项目，确保师生生活所需的基本设施正常使用，且在校内预算中未明确列支经费项目。此项经费的申请由校内各部门根据要求自行申报，并填报项目申请表，由后勤基建处对项目立项和预算的合理性进行初审，再由财务处会同后勤基建处对申报项目进行现场勘查，对项目和预算情况进行核实，符合申报要求的项目报主管财务的校领导审批后方可执行。项目批复后，由项目申报单位组织具体实施，并按学校规定履行财务报销和审计手续，如遇校内突发的应急抢修工程（如管线、电力等抢修）可边抢修边申报，留存现场资料档案以备审核。年底申请且当年未执行完毕的项目可顺延至下一年度，占用下一年度预算额度。
三、项目执行
2017年我校共计执行35项应急维修项目，经费预算金额共计491万元，合同签订金额442万元，项目审计后金额424万元，现已支付金额近365万元，未支付金额近59万元。
2017年具体执行项目见汇总表（附件）。
[bookmark: _GoBack]四、项目成效
“校园建设基金”项目的设立，大大弥补了我校预算内资金不足和突发性应急抢修等工作的资金来源，对保证学校各项工作正常开展达到了预期的效果，为提升校园综合环境、建设精制校园提供了资金基础，为后勤部门服务于教学、服务于科研、服务于师生提供了有力保障。
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五、项目建议
“校园建设基金”项目实施以来，得到了全校各部门的高度评价和认可，改变了以往有项目无资金情况，使校园综合环境得到了有效地提升，为全校师生提供了一个环境优美、气氛融洽的育人环境。
作为百年老校，学校的基础设施大部分建于上个世纪，设施老化、设备陈旧，需要投入大量资金进行改善，希望“校园建设基金”项目继续扩大影响力，将更多有志于共同建设农大校园的个人与企业聚首于此，共同打造出精致、优美、舒适的育人环境。
中国农业大学后勤基建处
2018年1月14日



	附件               2017年“校园建设基金”执行情况汇总表

	单位：元
	

	合同号
	合同名称
	预算/万元
	合同金额
	审定金额
	已付金额
	未付金额
	负责人

	13
	校园建设捐赠基金（4444-14730001）
	491.04 
	4,418,566.94 
	4,237,035.50 
	3,652,004.53 
	585,030.97 
	　

	13-1
	西区家属区原都丽梦停车场建设-地面工程
	10.00 
	98,498.85 
	98,465.00 
	98,465.00 
	0.00 
	覃肖良

	13-2
	西区家属区原都丽梦停车场建设-照明、监控工程
	6.00 
	49,829.90 
	47,160.00 
	47,160.00 
	0.00 
	覃肖良

	13-1、2-①
	13-1、2、3西区家属区都丽梦停车场改造审计费
	　
	3,000.00 
	3,000.00 
	3,000.00 
	0.00 
	覃肖良

	13-3
	西区家属区原都丽梦停车场建设-交通标识
	4.00 
	49,805.00 
	45,320.00 
	45,320.00 
	0.00 
	覃肖良

	13-4
	农学楼279教室屋面防水工程
	5.00 
	50,018.62 
	49,798.81 
	49,798.81 
	0.00 
	张斌

	13-5
	图书馆西馆屋顶漏雨维修工程
	8.50 
	58,443.13 
	58,288.41 
	58,288.41 
	0.00 
	张斌

	13-6
	生命科学研究中心地下一层一段透水抢修工程
	5.00 
	46,649.35 
	46,209.58 
	46,209.58 
	0.00 
	张斌

	13-7
	东区三号公寓浴室冷热水混水设备安装工程
	6.50 
	59,153.69 
	59,153.69 
	59,153.69 
	0.00 
	张静宇

	13-8
	西区绿苑12号楼室内供暖回水干管更换工程
	10.00 
	96,413.25 
	83,806.12 
	83,806.12 
	0.00 
	张斌

	13-9
	西区学生餐厅室外消防管线更换工程
	9.00 
	84,933.31 
	84,404.83 
	84,404.83 
	0.00 
	张斌

	合同号
	合同名称
	预算/万元
	合同金额
	审定金额
	已付金额
	未付金额
	负责人

	13-10
	东区主楼标识霓虹灯改造工程
	13.00 
	132,206.50 
	120,743.74 
	120,743.74 
	0.00 
	张静宇

	13-10-①
	13-10审计费施工付
	　
	2,040.00 
	2040
	2,040.00 
	0
	　

	13-11
	曾宪梓报告厅维修工程
	41.00 
	　
	　
	　
	　
	　

	13-11-①
	曾宪梓报告厅维修工程-监理
	　
	10,000.00 
	10,000.00 
	10,000.00 
	0.00 
	张嘉辉

	13-11-②
	曾宪梓报告厅维修工程-舞台灯光及机械设备
	　
	187,340.00 
	184,510.00 
	184,510.00 
	0.00 
	张嘉辉

	13-11-②
	13-11-②审计费
	　
	2,040.00 
	2,040.00 
	2,040.00 
	0.00 
	　

	13-11-③
	曾宪梓报告厅维修工程-钢结构改造
	　
	189,840.90 
	175,013.52 
	175,013.52 
	0.00 
	张嘉辉

	13-11-③
	13-11-③审计费施工付
	　
	2,040.00 
	2040
	2,040.00 
	0
	　

	13-11-④
	曾宪梓报告厅维修工程-金属银幕维护费
	　
	20,000.00 
	20,000.00 
	20,000.00 
	　
	张嘉辉

	13-12
	东区家属区电梯大修工程
	40.00 
	306,828.57 
	293,241.89 
	293,241.89 
	0.00 
	王德忠

	13-12-①
	13-12审计费
	　
	2,040.00 
	2,040.00 
	2,040.00 
	0.00 
	　

	13-13
	东区家属区38、39号楼屋面防水工程
	56.00 
	　
	　
	　
	　
	　

	合同号
	合同名称
	预算/万元
	合同金额
	审定金额
	已付金额
	未付金额
	负责人

	13-13-①
	东区家属区39号楼屋面防水工程
	　
	117,742.38 
	117,742.38 
	117,742.38 
	0.00 
	王德忠

	13-13-①
	13-13-①审计费
	　
	2,040.00 
	2,040.00 
	2,040.00 
	0.00 
	　

	13-13-②
	东区家属区38号楼屋面防水工程
	　
	106,209.46 
	106,209.46 
	106,209.46 
	0.00 
	王德忠

	13-13-②
	13-13-②审计费
	　
	2,040.00 
	2,040.00 
	2,040.00 
	0.00 
	　

	13-14
	东区38、41号楼配电室更换电容器
	6.95 
	67,536.00 
	67,536.00 
	67,536.00 
	0.00 
	张静宇

	13-15
	东区上水管道维修
	3.46 
	32,639.10 
	32,639.10 
	32,639.10 
	0.00 
	张静宇

	13-16
	奥运场馆电源箱安装工程
	7.00 
	64,849.63 
	67,474.71 
	67,474.71 
	0.00 
	张静宇

	13-17
	东区暖气管道更换工程
	8.00 
	74,168.18 
	74,168.18 
	74,168.18 
	0.00 
	张静宇

	13-18
	西区图书馆电梯间屋面防水维修工程
	2.40 
	24,734.17 
	24,637.81 
	24,637.81 
	0.00 
	张斌

	13-19
	东区北侧围墙维修工程
	76.00 
	　
	　
	　
	　
	　

	13-19-①
	东区北侧围墙维修工程-造价咨询
	　
	6,742.33 
	6,742.33 
	6,742.33 
	0.00 
	王德忠

	13-19-②
	东区北侧围墙维修工程-施工
	　
	588,147.33 
	587,003.12 
	191,599.00 
	395,404.12 
	王德忠

	合同号
	合同名称
	预算/万元
	合同金额
	审定金额
	已付金额
	未付金额
	负责人

	13-20
	校园空调维修工程
	6.00 
	　
	　
	　
	0.00 
	　

	13-20-①
	西区校园空调维修1
	　
	8,120.00 
	8,120.00 
	8,120.00 
	0.00 
	唐广凡

	13-20-②
	西区校园空调维修2
	　
	3,700.00 
	3,700.00 
	3,700.00 
	0.00 
	唐广凡

	13-20-③
	东区校园空调维修
	　
	47,900.00 
	47,900.00 
	47,900.00 
	0.00 
	刘书华

	13-21
	东区一公寓三层屋面维修工程
	37.10 
	192,172.00 
	185,698.32 
	185,698.32 
	0.00 
	张静宇

	13-21-①
	13-21审计费
	　
	2,040.00 
	2,040.00 
	2,040.00 
	0.00 
	　

	13-22
	东区主楼四层屋面防水维修
	19.94 
	197,350.07 
	197,350.07 
	197,350.07 
	0.00 
	张静宇

	13-22-①
	13-22审计费
	　
	2,040.00 
	2,040.00 
	2,040.00 
	0.00 
	　

	13-23
	东区第三四食堂屋面防水维修工程
	5.19 
	49,922.28 
	49,922.28 
	49,922.28 
	0.00 
	张静宇

	13-24
	东区就业指导中心屋面防水工程
	　
	178,778.38 
	166,588.08 
	166,588.08 
	0.00 
	张静宇

	13-24-①
	13-24审计费施工单位支付
	　
	2,040.00 
	2,040.00 
	2,040.00 
	0.00 
	　

	13-25
	研究生院西区办公室防水工程
	1.50 
	12,523.64 
	12,502.54 
	12,502.54 
	0.00 
	张斌

	合同号
	合同名称
	预算/万元
	合同金额
	审定金额
	已付金额
	未付金额
	负责人

	13-26
	东区主楼四层报告厅座椅维修
	5.00 
	48,600.00 
	48,600.00 
	48,600.00 
	0.00 
	张静宇

	13-27
	西区绿苑路排污管道更换
	20.00 
	187,330.01 
	99,764.31 
	99,764.31 
	0.00 
	张斌

	13-28
	西区老家属区锅炉房供暖管线及阀门更换工程
	9.00 
	84,840.69 
	82,829.29 
	82,829.29 
	0.00 
	张斌

	13-29
	西区男浴室外墙粉刷维修工程
	7.50 
	69,612.08 
	69,441.55 
	69,441.55 
	0.00 
	张斌

	13-30
	东区13-7、13-15、13-16、13-17、13-23审计费
	　
	5,000.00 
	5,000.00 
	5,000.00 
	0.00 
	张静宇

	13-31
	西区13-4、5、6、8、9、18、25、27、28、29审计费
	　
	10,000.00 
	10,000.00 
	10,000.00 
	0.00 
	张斌

	13-32
	西区浴室更衣柜更换工程
	39.00 
	379,253.70 
	379,253.70 
	189,626.85 
	189,626.85 
	张斌

	13-33
	资环学院二区北四层屋面防水工程
	　
	199,915.63 
	190,788.66 
	190,788.66 
	0.00 
	　

	13-33-①
	资环学院二区北四层屋面防水工程审计费
	　
	2,040.00 
	2,040.00 
	2,040.00 
	0.00 
	　

	13-34
	离退休处活动中心厕所维修
	19.00 
	155,573.79 
	154,063.00 
	154,063.00 
	0.00 
	　

	13-34-①
	离退休处活动中心厕所维修审计费
	　
	2,040.00 
	2,040.00 
	2,040.00 
	0.00 
	　

	13-35
	民主楼防水改造
	4.00 
	39,805.02 
	39,805.02 
	39,805.02 
	0.00 
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